
 令和７年６月 27日発行 第 68号     

佐賀県健康づくり財団 佐賀県健診・検査センター （TEL 0952-37-3302） 

 

 

 

 

 

 

 

平素より、佐賀県健康づくり財団 佐賀県健診・検査センターの業務にご協力及びご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

今回は、「百日咳抗体 IgA、IgMの検査受託再開」、「検査料割引」についてご案内いたします。 

なお、ホームページにも掲載していますので、ご参照ください。 

 

                            

 

 

 

下記検査項目について、試薬の納期遅延により、一時受託を中止しておりましたが、出荷が開始されま

したので受託を再開いたします。 

 

 

 

 

財団では、検査料金支援の一環として、月額の検査利用額に応じた検査料の割引を実施しております。 

また、会員の先生方が財団をご利用頂いた検査料金の一部を佐賀県医師会へ事業連携費としてお支払いし

ており、佐賀県医師会の運営にお役立ていただいています。 

こうした当財団の取組みや医師会共同利用施設としての位置づけにご理解をいただき、臨床検査事業等へ

の更なるご支援とご利用を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/1 

 

 

佐賀県健康づくり財団 

佐賀県健診・検査センター 

■■ 検査受託再開のお知らせ      2025年６月25日（水）ご依頼分より ■■ 

案内書
掲載頁

項目コード

No.
検査項目 検査材料採取容器

所要
日数

実施料
判断料

検査方法 備考

60 1794 百日咳抗体IgA 血清 スピッツ 2～4 ELISA
・単一血清で感染初期に発現する抗体を測定できます。
病日21日をピークに発現し、IgM抗体より持続する

60 1797 百日咳抗体IgM 血清 スピッツ 2～4 ELISA
・単一血清で感染初期に発現する抗体を測定できます。
病日15日をピークに発現する。

※6免疫学検査判断料（144点）

　
80
※6

■■ 検査利用に応じた検査料割引のご案内 ■■ 

当財団は、会員医療機関のための 

身近な検査室 
として診療を強力に支援いたします 


